INSTITUTO FEDERAL
Paraná

PORTARIA N' 318 DE 31 DE JANEIRO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná. na
uso da competência que Ihe confen a Portaria no 889. de 18 de julho de 2016 e

Portaria no 1481 de 21 de outubro de 2016 e conbrme consta do processo n
23408.000033/2016+8

RESOLVE

Averbar em favor de JUSSARA ISABEL STOCKMANNS. matrícula 2899580
ocupante da cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e lêcnológico. para Ins de aposentadoífa e

F8denl da Pamnâ, pnlodo 21/03/2012 a 16/02/2013. no total de 333(trezentos B Hnb B bés) dias;
unlveBidade Esbdual do Centro-Oeste, período 17/02/2013 a 31/01/2015, no total de 714(wtnentoB e
quatorze) dias; Universidade Federal Fronteira Sul. período 18/02/201S a 31/03/2015. no total de 42

(quarenta e dois) diasl Fundação Ensino Superior de Mangueirinha. período 14/04/2015 a 12/05/2015.
no total de 29(Unte e novel dias. Tempo total de contribuição apurado: 2740 (dois mll, setecentos e
quannta) dias. correspondendo a 07 (sete) anos, 06(sele) mêe e 05(cinco) dln

ELIANEARARECD/vMESQUITA
Pró-Reitora de (3eêtãd de Pessoas

[

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Victor Ferreira do Amaram, 306 - Tarumã, CurÍtiba PR l CEP 82530.230 - Brasil